

PATVIRTINTA

Šiaulių r. Kuršėnų Pavenčių mokyklos-daugiafunkcio centro
direktoriaus 2023 m. balandžio 21 d.
įsakymu Nr. MV – 103

ŠIAULIŲ R. KURŠĖNŲ PAVENČIŲ MOKYKLOS-DAUGIAFUNKCIO CENTRO

PEDAGOGŲ KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO VEIKLOS PLANAS 2023 METAMS

STRATEGINIS TIKSLAS. Gerinti mokinių mokymo(si) pasiekimus.				
1. TIKSLAS. Stiprinti mokytojų asmeninį meistriškumą.				
1.1. Uždavinys. Parengti ir įgyvendinti mokytojų asmeninio meistriškumo stiprinimo programą, orientuotą į mokytojų profesinių bei asmeninių kompetencijų tobulinimą.				
Priemonės	Siektini rezultatai	Rodikliai	Terminai	Atsakingi asmenys
Tirti mokytojų poreikius ir parengti bei įgyvendinti mokytojų asmeninio meistriškumo stiprinimo programą.	1. Parengta ir įgyvendinta mokytojų profesinių bei asmeninių kompetencijų tobulinimo programa. 2. Įgyvendintos kvalifikacijos tobulinimo programos (ne mažiau kaip 40 val. trukmės): 2.1. „Misija – įtraukusis ugdymas 2023“ ; 2.2. „Kolegialus grįžtamasis ryšys; profesiniam tobulėjimui“; 2.3. „Pradinio ugdymo mokytojų akademija 24“; 2.4. kita. 3. Mokytojai geba įsivertinti savo veiklą, taikytų priemonių veiksmingumą mokinių pasiekimams ir pažangai.	Parengta ir įgyvendinta 1 programa. Mokytojų, patobulinusių kompetencijas, skaičiaus dalis – ne mažiau kaip 50 proc. Mokytojų, įsivertinusių veiklą, skaičiaus dalis– ne mažiau kaip 90 proc.	III ketv. I–IV ketv. IV ketv.	Direktorius, direktoriaus pavaduotojas ugdymui, metodinė taryba.

Ugdyti mokytojų socialines, emocines kompetencijas.	<p>1. Saviugdod būdu ir kolegialaus mokymosi būdu mokytojai studijuoja ir aptaria įvairius šaltinius SEU ir įtraukiojo ugdymo temomis.</p> <p>2. Stebimas teigiamas mokytojų SEU kompetencijų augimo pokytis, atlikus bendrąją ir individualiai kiekvieno mokytojo įsivertinimo rodiklių lyginamąją analizę.</p> <p>3. Mokytojai ugdomojo proceso metu taiko SEU praktikas ir metodus.</p>	Mokytojų susitikimų aptariant mokymo strategijas ir metodus, skatinančius SEU, skaičius – ne mažiau kaip 2. Mokytojų, įsivertinusių SE kompetencijas ir taikančių SEU praktikas ir metodus, skaičiaus dalis – ne mažiau kaip 80 proc.	01, 06, 12 mėn. 01, 06, 12 mėn. Nuolat	Direktorius, direktoriaus pavaduotojas ugdymui, metodinė taryba, mokytojai. SEU mokytojai Mokytojai
Ugdyti gebėjimą ir norą dalytis žiniomis, patirtimi.	<p>1. Mokykloje vyrauja pedagoginės veiklos reflektavimo kultūra:</p> <p>1.1. mokytojai stebi vienas kito pamokas ir aptaria jas tarpusavyje;</p> <p>1.2. dalijasi informacija apie ugdymo metodus ir kitus praktinius patyrimus, savo mokymo(si) medžiaga su tais kolegomis, bendradarbiaudami išmėgina mokymo(si) metodus;</p> <p>1.3. dalijasi informacija apie ugdymo metodus ir kitus praktinius patyrimus su kitų švietimo įstaigų pedagogais (pvz.: rajono švietimo įstaigų Metodinėje dienoje „Keičiuosi ir keičiu“);</p> <p>1.4. įgyvendina švietimo mainų projektus su šalies ar užsienio partneriais (eTwinning programa, Erasmus+ ir kiti).</p>	Atvirų pamokų skaičius – ne mažiau kaip 20 proc. Mokytojų, pristačiusių veiksmingą patirtį kolegoms, skaičius – ne mažiau kaip 80 proc. Mokytojų, pristačiusių veiksmingą patirtį kolegoms, skaičius ne mažiau kaip 30 proc. Įgyvendintų projektų skaičius – ne mažiau kaip 2.	I–IV ketv. I–IV ketv. I–IV ketv. I–IV ketv.	Direktorius, direktoriaus pavaduotojas ugdymui, mokytojų taryba, metodinė taryba.

1.2. Uždavinys. Gerinti ugdymo pamokoje kokybę.

Priemonės	Siektini rezultatai	Rodikliai	Terminai	Atsakingi asmenys
Aktyvinti skaitmeninio turinio ir IKT priemonių naudojimą ugdymo procese.	<p>1. Saviugdod būdu ir kolegialaus mokymosi būdu mokytojai studijuoja ir aptaria įvairius šaltinius skaitmeninio ugdymo(si) turinio kūrimo ir naudojimo temomis, kuria skaitmenį mokymosi turinį (vaizdo siužetai, testai, grįžtamojo ryšio klausimynai ir kt.).</p> <p>2. Mokytojai ugdymo procese naudoja virtualias aplinkas (pvz.: Ema, Eduka, Moodle)</p>	<p>Mokytojų, patobulinusių skaitmeninio raštingumo kompetenciją, skaičiaus dalis – ne mažiau kaip 30 proc.</p> <p>Mokytojų, naudojančių ne mažiau kaip 3 virtualias aplinkas (Ema,</p>	I–IV ketv. I–IV ketv.	Direktorius, direktoriaus pavaduotojas ugdymui, metodinė taryba.

	<p>3. Mokytojai Moodle nuotolinio mokymo(si) platformoje dalijasi interaktyviomis užduotimis.</p> <p>4. Naudojami grupinio darbo metodai virtualioje ugdymo aplinkoje, įgyvendinant švietimo mainų projektus su šalies ar užsienio partneriais (eTwinning programa, Erasmus+ ir kiti).</p>	<p>Eduka, Moodle) dalis – ne mažiau kaip 61 proc. (32, 50, 100 proc.) 1–8 klasių mokinių, besinaudojančių personalizuotomis skaitmeninėmis užduotimis, elektroninėmis pratybomis, dalis – ne mažiau kaip 86 proc.</p> <p>Mokytojų skaičiaus dalis – ne mažiau kaip 20 proc.</p> <p>Mokytojų skaičiaus dalis – ne mažiau kaip 20 proc.</p>	<p>I–IV ketv.</p> <p>I–IV ketv.</p> <p>I–IV ketv.</p>	
--	--	---	---	--

2. TIKSLAS. Užtikrinti tinkamą atnaujinto ugdymo turinio (atnaujintų Bendrųjų programų) įgyvendinimą.

2.1. Uždavinys. Parengti ir įgyvendinti 30 proc. laisvai pasirenkamo ugdymo turinio.

Priemonės	Siekiami rezultatai	Rodikliai	Terminai	Atsakingi asmenys
<p>Pasirengti įgyvendinti atnaujintą bendrųjų ugdymo programų turinį.</p>	<p>1. Mokytojai dalyvauja NŠA projekto „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“ veikloje „Metodinės pagalbos mokykloms, įgyvendinančioms atnaujintą ugdymo turinį teikimas“.</p> <p>2. Organizuoti metodiniai renginiai mokytojams dėl atnaujintų Bendrojo ugdymo programų įgyvendinimo, pažangos ir pasiekimų vertinimo pokyčių.</p> <p>3. Mokytojai dalyvauja kvalifikacijos tobulinimo programos „Sėkmingas ir kūrybiškas ugdymo organizavimas įgyvendinant atnaujintas bendrojo ugdymo programas“ I-ojo modulio mokymuose „Praktiniai patarimai, kaip kūrybiškai ir kokybiškai įgyvendinti atnaujintas bendrąsias programas“.</p> <p>4. Mokytojai dalyvauja kvalifikacijos tobulinimo programoje „Gyvenimo įgūdžių ugdymas“.</p>	<p>Ne mažiau kaip 6 proc. mokytojų (t. y. 4 mokytojai).</p> <p>Ne mažiau kaip 2 renginiai.</p> <p>Ne mažiau kaip 30 proc. mokytojų</p> <p>Ne mažiau kaip 1 mokytojas</p>	<p>I–IV ketv.</p> <p>I–IV ketv.</p> <p>I–IV ketv.</p> <p>I–IV ketv.</p>	<p>Direktorius, direktoriaus pavaduotojas ugdymui, metodinė taryba. mokytojai</p>

	5. Mokytojai pasirengę įgyvendinti atnaujintą bendrųjų ugdymo programų turinį 1, 3, 5, 7 klasėse.	100 proc.	III–V ketv.	
2.2. Uždavinys. Ugdyti mokinių socialinę, emocinę ir sveikos gyvensenos kompetenciją.				
Priemonės	Siektini rezultatai	Rodikliai	Terminai	Atsakingi asmenys
Įgyvendinti socialinių ir emocinių įgūdžių ugdymo ir prevencines programas.	1. Ikimokyklinio ugdymo mokytojai pasirengę įgyvendinti Kimochis programą. 2. Priešmokyklinio ugdymo, pradinio ugdymo, specialiojo ugdymo mokytojai pasirengę įgyvendinti programą „Laikas kartu“. 3. Pagrindinio ugdymo mokytojai pasirengę įgyvendinti programą „Paauglystės kryžkelės“.	100 proc. 100 proc. 3 mokytojai	I–IV ketv.	Direktorius, direktoriaus pavaduotojas ugdymui, mokytojai.
3. TIKSLAS. Didinti Mokyklos patrauklumą ir atvirumą visuomenei.				
3.1. Uždavinys. Skatinti Mokyklos bendruomenės lyderystę ir bendradarbiavimą.				
Priemonės	Siektini rezultatai	Rodikliai	Terminai	Atsakingi asmenys
Sukurti ir įgyvendinti mokyklos veiklos viešinimo politiką.	1. Mokytojai bendradarbiauja su vietos bendruomene, įvairiomis organizacijomis, kitomis mokyklomis: 1.1. organizuoja ir / ar dalyvauja konferencijose, konkursuose, renginių rajone ir / ar šalyje; 1.2. įgyvendina bendrus projektus, veiklas.	Organizuotų ar dalyvautų konferencijų, renginių rajone ir / ar šalyje skaičius – ne mažiau kaip 1. Įgyvendintų projektų skaičius – nemažiau kaip 2.	I–IV ketv.	Direktorius, direktoriaus pavaduotojas ugdymui, mokytojai, klasių auklėtojai.
3.2. Uždavinys. Gerinti mokyklos edukacines aplinkas.				
Priemonės	Siektini rezultatai	Rodikliai	Terminai	Atsakingi asmenys
Atnaujinti ir modernizuoti mokomuosius kabinetus.	Organizuoti mokymai, kaip naudoti ugdymo procese gamtos mokslo priemonės (pagal parengtą TŪM pažangos planą numatytoms įsigyti priemonėmis) (numatytų priemonių tiekėjai – Mokslo technologijos, Biznio mašinų kompanija ir kt.).	Mokymų skaičius – ne mažiau kaip 2.	IV ketv.	Direktorius, direktoriaus pavaduotojas ugdymui, mokytojai.